ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 09 de Outubro de 2023 Edição Nº 091/2023

1

DECRETOS
LEIS
LICITAÇÃO
PORTARIAS
ATOS DA PREFEITA

Portaria n° 230/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E :

Art. 1º Designar os Representantes Titulares e Suplentes, a seguir
relacionados para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE,
de acordo com a Resolução nº 453 de 10 de maio de 2012, para o
Biênio 2023/2025.

GESTÃO MUNICIPAL:

SECRETARIA DE SAÚDE

TITULAR: Maria do Carmo Santos

SUPLENTE: Weidson Jose Pinto Oliveira

GESTÃO MUNICIPAL:

HOSPITAL DRº HERCÍLIO RODRIGUES

TITULAR: Mayne Emanuelle Rodrigues Perez

SUPLENTE: Adrielly Cardoso da Silva

GESTÃO MUNICIPAL:

SAÚDE

TITULAR: Marcelle Baracho Calheiros de Melo

SUPLENTE: Begna Janine da Silva

TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE:

MÉDIA COMPLEXIDADE

TITULAR: Christianne Maia Cavalcante

SUPLENTE: Keliana da Silva Lima

TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE:

Atenção Básica/ACS

TITULAR: Adalberto Leal Filho

SUPLENTE: Camila Granjeiro de Lima

TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE

Atenção Básica/ACE

TITULAR: Edna Gomes de Lima Alexandre

SUPLENTE: José Ribamar Pereira da Silva

SOCIEDADE CIVIL/USUÁRIOS DO SUS

SINDICATO DOS AGRICULTORES FAMILIARES

TITULAR: José Ilton Cordeiro

SUPLENTE: Sebastião Cruz da Silva

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 09 de Outubro de 2023 Edição Nº 091/2023

2

SOCIEDADE CIVIL/USUÁRIOS DO SUS

CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR: Maria Marta Guedes

SUPLENTE: Ivonete de Castro de Azevedo Silva

SOCIEDADE CIVIL/USUÁRIOS DO SUS

APAE

TITULAR: Lucia de Fátima Santos Soares

SUPLENTE: Maria Cristiane da Silva Ribeiro

SOCIEDADE CIVIL/USUÁRIOS DO SUS

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS – CCA-UFPB

TITULAR: Daniella Maria Lafetá Novaes Guerra

SUPLENTE: Cristiane Ribeiro da Silva

SOCIEDADE CIVIL/USUÁRIOS DO SUS

ENTIDADES RELIGIOSAS

TITULAR: Roberval Rodrigues de Almeida

SUPLENTE: Ivoneide Firmino dos Santos

SOCIEDADE CIVIL/USUÁRIOS DO SUS

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA

TITULAR: Odilon Bento Ferreira Carvalho

SUPLENTE: Valdir Marculino de Andrade

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em
09 de outubro de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

CERTIDÃO

Certifico, para os devidos fins, que decorreu o prazo estabelecido no EDITAL DE

CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO

MUNICIPAL DE AREIA – PB Nº 037/2023, no qual os aprovados abaixo

discriminados:

CARGO CONVOCADO INSCRIÇÃO

FONOAUDIÓLOGO LUCIANA

MICAELLY COSTA

PESSOA SILVA

65.15.2.12.1.1

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM – SAMU

DANILO ERIVELTON

MEDEIROS DIAS

65.29.13.10.2.2

não compareceram pessoalmente à sede da Procuradoria-Geral do Município de

Areia/PB para entrega de fotocópia dos documentos constantes no anexo I do Edital

supracitado, tampouco apresentaram pedido para prorrogação de prazo. Desta forma,

prosseguiremos com o chamamento dos aprovados na ordem de classificação do

Resultado Final do Concurso Público.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Areia, 09 de Outubro de 2023 Edição Nº 091/2023

3

Areia, 09 de outubro de 2023

SILVIA CÉSAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita Constitucional

CERTIDÃO

Certifico, para os devidos fins, que decorreu o prazo estabelecido no EDITAL DE

CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO

MUNICIPAL DE AREIA – PB Nº 040/2023, no qual os aprovados abaixo

discriminados:

CARGO CONVOCADO INSCRIÇÃ

O

FONOAUDIÓLOGO JOELLEN VIRNA ALVES

DA SILVA

65.15.2.10.1.1

ENFERMEIRO – SAMU JORDANA MARIA

CAVALCANTE DE PAIVA

65.14.4.33.1.1

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM – SAMU

MARCELO SILVA DE

MEDEIROS

65.29.15.15.2.2

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO –

ZONA URBANA

JACINTO DOS SANTOS

SILVA

65.23.6.34.2.2

não compareceram pessoalmente à sede da Procuradoria-Geral do Município de

Areia/PB para entrega de fotocópia dos documentos constantes no anexo I do Edital

supracitado, tampouco apresentaram pedido para prorrogação de prazo. Desta forma,

prosseguiremos com o chamamento dos aprovados na ordem de classificação do

Resultado Final do Concurso Público.

Areia, 09 de outubro de 2023

SILVIA CÉSAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita Constitucional